
 
 

PROT. FILE SEGNATURA                                    Rivergaro, 29 novembre 2021  

 

         Ai docenti del “Team per  l’innovazione digitale”  

Alla docente: Di Gabriele Daniela 

Alla docente Dell’Aquila Roberta 

Alla docente Schiavone Elisabetta 

Alla docente Tassi Barbara 

 

OGGETTO: nomina “Team per l’innovazione digitale” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- VISTO il D. Lgs. 165/2001, art. 25; 

- VISTA la L. 107/2015, art.1, cc. 56-59; 

- VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 16 giugno 2015, 

n. 435, articolo 31, comma 2, lettera b); 

- VISTA la nota MIUR AOOUFGAB REGISTRO DECRETI 0000851 del 27-10-2015; 

- VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 27 ottobre 2015, 

n. 851, con cui è stato adottato il Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD); 

- VISTA la circolare MIUR prot. n° 17791 del 19/11/2015; 

- VISTA la nota del MIUR prot. n. 4604 del 03.03.2016 

- CONSIDERATA la disponibilità a ricoprire i ruoli in oggetto; 

- CONSIDERATA la nomina dell’Animatore Digitale nella persona della docente 

DELL’AQUILA Roberta; 

-  

DECRETA 

 

DI AFFIDARE L'INCARICO DI COMPONENTE DEL TEAM PER 

L’INNOVAZIONE DIGITALE AI SEGUENTI DOCENTI PER IL TRIENNIO 

2021/2022, 2022/2023, 2023/2024 

PCIC81600L - AA2B4A2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007790 - 29/11/2021 - F-2-b-Incarichi - U



QUALIFICA COGNOME E NOME 

DOCENTE Di Gabriele Daniela 

DOCENTE Dell’Aquila Roberta 

DOCENTE Schiavone Elisabetta 

DOCENTE Tassi Barbara 

 

Il team per l’innovazione tecnologica supporterà l'animatore digitale e accompagnerà 

adeguatamente l’innovazione didattica nella scuola con il compito di favorire il processo di 

digitalizzazione, di diffondere politiche legate all'innovazione didattica attraverso azioni di sostegno 

al Piano nazionale per la scuola digitale sul territorio e di creare gruppi di lavoro, anche in rete con 

altri Istituti, coinvolgendo tutto il personale della scuola. 

Il team lavorerà in sinergia con l’animatore digitale per la realizzazione del Piano di intervento 

triennale d’Istituto nell’ambito del PNSD, inserito nel PTOF. 

 
 

          
LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 

Teresa Andena 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3, comma 2 del D. Lgs. 39/93) 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

PROT. FILE SEGNATURA                                    Rivergaro, 29 novembre 2021  

         Ai docenti del “Team per  l’innovazione digitale”  

Alla docente: Di Gabriele Daniela 

Alla docente Dell’Aquila Roberta 

Alla docente Schiavone Elisabetta 

Alla docente Tassi Barbara 

 

OGGETTO: nomina “Team per l’innovazione digitale” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- VISTO il D. Lgs. 165/2001, art. 25; 

- VISTA la L. 107/2015, art.1, cc. 56-59; 

- VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 16 giugno 2015, 

n. 435, articolo 31, comma 2, lettera b); 

- VISTA la nota MIUR AOOUFGAB REGISTRO DECRETI 0000851 del 27-10-2015; 

- VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 27 ottobre 2015, 

n. 851, con cui è stato adottato il Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD); 

- VISTA la circolare MIUR prot. n° 17791 del 19/11/2015; 

- VISTA la nota del MIUR prot. n. 4604 del 03.03.2016 

- CONSIDERATA la disponibilità a ricoprire i ruoli in oggetto; 

- CONSIDERATA la nomina dell’Animatore Digitale nella persona della docente 
DELL’AQUILA Roberta; 

DECRETA 

 

DI AFFIDARE L'INCARICO DI COMPONENTE DEL TEAM PER 

L’INNOVAZIONE DIGITALE AI SEGUENTI DOCENTI PER IL TRIENNIO 

2021/2022, 2022/2023, 2023/2024 

 

QUALIFICA COGNOME E NOME 

DOCENTE Di Gabriele Daniela 

DOCENTE Dell’Aquila Roberta 

DOCENTE Schiavone Elisabetta 

DOCENTE Tassi Barbara 

 



Il team per l’innovazione tecnologica supporterà l'animatore digitale e accompagnerà 

adeguatamente l’innovazione didattica nella scuola con il compito di favorire il processo di 

digitalizzazione, di diffondere politiche legate all'innovazione didattica attraverso azioni di 

sostegno al Piano nazionale per la scuola digitale sul territorio e di creare gruppi di lavoro, anche 

in rete con altri Istituti, coinvolgendo tutto il personale della scuola. 

Il team lavorerà in sinergia con l’animatore digitale per la realizzazione del Piano di intervento 

triennale d’Istituto nell’ambito del PNSD, inserito nel PTOF. 

    

Ai docenti facenti parte del “Tim per l’innovazione digitale” sarà corrisposto per l’anno scolastico 

   2021/2022  un compenso orario di € 17,50 per n. 10 ore di attività da svolgere presso il nostro 

   istituto per un totale lordo dipendente  di  € 175,00  su cui graveranno le ritenute di legge sia a carico 

   del dipendente che a carico dell’Istituto. 

Il pagamento sarà effettuato al termine dell’attività  effettivamente svolta previa presentazione 

delle firme di presenza, con fondi a carico FIS su C.U 

 
 

          
LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 

Teresa Andena 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3, comma 2 del D. Lgs. 39/93) 

 

 

 

 

.  

 

 


